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VELKOMMEN TIL HØSTENS SESONG PÅ 

ARENDAL BIBLIOTEK

HØSTPROGRAM 2023

I høst tilbyr vi et variert program som 

vi håper treffer flest mulig, både barn

og voksne. Programmet du nå har 

i hånden er gjeldene for september.

Fullstendig program kommer veldig 

snart.

Det blir mange spennende samtaler og foredrag, som for 

eksempel «Den fantastiske poteten – en kulturhistorie» med 

Marianne Berg, og «Grønlandskveld» med Tore Kvæven. 

Begge i samarbeid med Austegdelaget og Folkeakademiet i 

Arendal.

Vi fortsetter det gode samarbeidet med Universitetet i Agder. 

Flere lørdager i høst kan man oppleve faglige foredrag. Tema 

som behandles er blant annet «Filosofi om lykke» og «Bruk av 

alkohol og vanedannende legemidler hos eldre». 

I fjor kom Hilde Østby med boka «Kart over ensomheten». I 

november kommer forfatteren til oss sammen med en av de 

som er intervjuet i boka, Lasse Josephson. Det blir en samtale 

om hva ensomhet er og hva vi kan gjøre for å bekjempe den.

Også i denne sesongen har vi mange faste programposter der 

våre egne dyktige ansatte står for formidlingen, slik som 

«Strikk&Lytt», «Litterært pusterom» og «Lesesirkelen Norge 

leser nordisk». En nyhet av dette slaget er «Bibliotekets digitale 

tjenester» der David gir en innføring i alt biblioteket kan tilby av 

innhold fra ulike digitale kilder.

Lørdag 2. desember inviterer vi til et stort litterært julebord for å 

markere Arendal 300 år og bibliotekets 25 års jubileum på 

Torvet. Dette blir en koselig førjulslørdag med lageverksted og 

et variert program for hele familien.

Vi håper at vi med høstens program kan bidra til gode 

opplevelser, nye tanker og refleksjoner. 

Hjertelig velkommen!

Kristin Flo, biblioteksjef. 
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Vår leseleder leser en utvalgt 

novelle og et dikt høyt. 

Bli med på samtale om 

opplevelsene av teksten. 

Det er ingen forberedelse til 

samlingen, og ikke press til 

deltakelse i samtalen. Det man får 

igjen er følelsen av ro, fellesskap og 

utvikling av medfølelse til seg selv 

og andre.

Kaffe/te & noe søtt serveres.

Begrenset antall plasser.

Gratis.

Velkommen til en annerledes litterær opplevelse

Billettene blir tilgjengelig fortløpende via arendalbibliotek.no
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Språkkafe

Hver torsdag fra 24. august

Prat norsk med oss og hverandre.

Gratis kaffe, te og frukt.

Ingen påmelding.

Språkkafeen er støttet av Agder 

fylkeskommune – kultur.

Følger skolens ferier.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen 

FASTE PROGRAMPOSTER:

Eventyrstund onsdager kl. 10.30 

Hver onsdag kl. 10.30 er det

eventyrstund på biblioteket. Vi leser

og synger kanskje en sang.

Eventyrstunden passer for barn 

mellom 3 - 6 år, men alle er

velkomne. Det er ikke eventyrstund

i grunnskolens ferier.

Gratis, ingen påmelding.

Eventyrhula

HØSTPROGRAM 2023

Language café

Talk in 

Norwegian with 

us and each 

other.

Free coffee, tea 

and fruit.

No registration in 

advance.

Fikselaug

Tirsdagene 19/9, 17/10, 14/11, 

12/12; kl. 17.30-20.30

Arendal og Omegn Husflidslag, i 

samarbeid med Carrie Pretorius

fra Klespleie, hjelper oss å ta vare

på og reparere klærne våre. 

Ta med et klesplagg som trenger 

pleie. Du møter gode hjelpere, 

nødvendige materialer og utstyr.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen
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Norge leser nordisk

Åpen lesesirkel én torsdag i 

måneden kl. 18.00 på følgende 

datoer:

14. september, 12. oktober,

9. november og 7. desember.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen

FASTE PROGRAMPOSTER:

Visste du at du har tilgang til et hav 

av gratis aviser, magasiner, filmer, 

ukeblader, ebøker og lydbøker ved 

bruk av lånekortet ditt?

Bli med David , og han viser deg 

hvordan. Se de respektive datoene i 

programmet for nærmere 

informasjon.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen

HØSTPROGRAM 2023

En liten pause i hverdagen

På Strikk&Lytt er det lov å nyte høytlesing selv om man er 

voksen. 

Vi setter oss ned og leser høyt en times tid fra en av våre 

favorittbøker. Dere sitter med håndarbeid eller bare lytter i fred 

og ro.

Strikk&Lytt høsten 2023:

Onsdag 27. september kl. 12.00

Onsdag 25. oktober kl. 12.00

Onsdag 22. november kl. 12.00

Gratis, ingen påmelding.

Scenen 

Bli kjent med bibliotekets digitale tjenester

mandagene  11/9, 9/10, 6/11 kl. 13.00



Torsdag 24. august kl. 19.00
Valgarrangement

Denne kvelden setter vi politikk på dagsorden. 

Hør partiene som stiller liste ved høstens kommunevalg fortelle 

hvorfor de fortjener din stemme.

Møteleder og moderator: Steinar Nielsen

0 6 ARENDAL BIBLIOTEK

Gratisbilletter bestilles på arendalbibliotek.no. 

Begrenset antall plasser. 

Auditoriet

HØSTPROGRAM 2023

Foto: UIA

Lokalvalget 2023
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Lørdag 2. september kl. 13.00-14.30
"Én svale gjør ingen sommer. Filosofi om lykke".

Foredragsholder: Hilde Vinje, førsteamanuensis i filosofi 

ved Universitetet i Agder

Arr.: Universitetet i Agder i samarbeid med Arendal bibliotek

Gratis, ingen påmelding.

Auditoriet

Hilde Vinje er førsteamanuensis i filosofi ved Universitetet i 

Agder. Hun har doktorgrad fra Universitetet i Oslo, hvor hun 

forsket på tid og lykke hos Aristoteles. Hilde Vinje har 

studiebakgrunn fra filosofi og klassiske språk. I 2022 utgav hun 

boken "Én svale gjør ingen sommer. Filosofi om lykke".

HØSTPROGRAM 2023

Foto: UIA

«Én svale gjør ingen sommer», 

skrev Aristoteles for 2400 år 

siden. Slik er det også med 

lykken, mente han: Én dag eller 

en kort tid er ikke nok til å gjøre 

noen lykkelig. 

I foredraget diskuterer Vinje hvordan de gamle grekerne kan gi 

oss nye perspektiver på lykken.

I dag tenker mange på lykken 

som en flyktig følelse, men 

kanskje er lykken avhengig av 

hvordan et liv utvikler seg over 

tid?
Foto: UiA
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Gratisbilletter bestilles på arendalbibliotek.no

NB! Kun deltakere på Sommerles kan 

melde seg på!

Har du vært med på Sommerles?

Da kan du komme på biblioteket og 

feire med oss!

Sommerles-fest

LØRDAG 9. SEPTEMBER KL. 11.30

Festen varer ca. 45 min.

Inngangspartiet, 1. etg. 

Bli med på VitenShow! Opplev flammer, 

eksplosjoner og masse gøy når KnokkelKnut og vår 

VitenLos eksperimenterer på scenen.

Det blir ekstra premietrekning og is.
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Lørdag 16. september kl. 11.00 – 14.00
Forskningstorg i Arendal – på utsiden av biblioteket.

Velkommen til VitenShow og gøyale aktiviteter for store og små.

Et samarbeid mellom Vitensenteret Sørlandet, Morrow, 

Forskerlinja på Arendal vgs. / TEKNA, Universitetet i Agder, 

Sørlandet sykehus, Havforskningsinstituttet og Arendal bibliotek.

Dersom det blir mye regn flytter Forskningstorget inn på 

Arendal bibliotek.

Gratis

Mandag 11. september Kl. 13.00
Bibliotekets digitale tjenester

Bli kjent med app for ebøker og elydbøker - BookBites.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen
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VINTERFERIEN

Tirsdag 19. september kl. 19.00
Den fantastiske poteten – en kulturhistorie 

Ein potetkveld med Marianne Berg 

Poteta har vore ein særs viktig del av menneskeheitas 

kulturhistorie og næringsgrunnlag i over 10 000 år. Til Norge 

kom poteta først til våre traktar. Den er allsidig, kraftig, 

tilpassingsdyktig, mettande og velsmakande. Forfattar Marianne 

Berg har pløgd historiebøker og besøkt mange land på jakt etter 

potetars hemmelegheit. Ho har snakka med potetprodusentar, 

potetforskarar, historikarar og potetetarar i Peru og fleire store 

potetnasjonar.

Marianne Berg vil mellom anna belyse korleis planteforedling 

med kryssing av villpotet frå Peru og kultivert potet kan bidra i 

fattigdomsnedkjemping, og ikkje minst bidra i møte med 

klimaendringane. Ho fortel ei historie som både er personleg, 

historisk og samtidsrelevant. Denne kvelden deler ho kunnskap 

og erfaringar med oss, og ho deler ikkje minst sin eigen 

lidenskap for poteta.

Arr.: Austegdelaget, Folkeakademiet Arendal og Arendal bibliotek.

Førehandssal av billettar på arendalbibliotek.no og sal ved 

inngang viss ledige billettar.

Auditoriet – Inngang kr 100,-

Foto: Agnete Brun
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I dette foredraget vil sjøfarthistoriker 

Gaute Chr. Molaug fortelle noen av 

historiene en kan finne i dette materialet. 

Du ville blant annet få høre om den 15 år 

gamle messegutten som måtte «fly rek 

for gutta». Du vil også få bli med på 

Haifiske i Karibia og julefeiring i rom sjø.

Arrangementet er en del av programmet 

for byjubileet i Arendal 2023.VINTERFERIEN

Torsdag 21. september kl. 19.00  
Ut i verden med skip fra Arendal

På KUBEN finnes flere skipsaviser etter skip fra Arendal. 

Mange av disse dekker perioden rundt 1950, en periode da 

norsk skipsfart gikk mot en ny gullalder. Skipsavisene gir et 

unikt innblikk i hverdagslivet til sjøfolkene. De inneholder alt fra 

skildringer av dramatiske hendelser til dagligdagse gjøremål i 

jobb og fritid.  

Arr.: Kulturnettverket og Arendal 300 år, i samarbeid med Arendal 

bibliotek

Billetter kan kjøpes på arendalbibliotek.no eller ved inngang. 

Auditoriet – Inngang kr. 60.-

Prøvesmaking av julebaksten om bord på MT Vardaas 1950. Foto: KUBEN

Foto: KUBEN
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Familielørdag 23. september 
Kl.11.00 – 14.00: Lageverksted i barneavdelingen. Gratis.

Kl. 13.00 og kl. 14.00:

Dramatisert lesning av «Emil i Lønneberget»

I 2023 er det 60 år siden Astrid Lindgren skrev den første boken 

om Emil i Lønneberget, og det skal markeres med en nylaget, 

dramatisert fortellerstund av og med skuespiller 

Thomas Jørstad Pettersen.

Emil i Lønneberget handler om gutten Emil Svensson som bor 

på gården Katthult i Småland sammen med sin mor Alma, sin 

far Anton, sin søster Ida, tjenestepiken Lina, og gårdsgutten 

Alfred. Emil er en nysgjerrig, snill og løsningsorientert gutt som 

hele tiden finner på nye kreative måter å løse ulike situasjoner 

på. Det er bare det at alle disse «løsningene» ofte blir sett på 

som rampestreker eller «hyss» av hans far, noe som gjør at 

Emil til stadighet blir jaget ut i snekkerboden mens hans far 

roper «EEEEEEMIIIIIIL!!!»

Og det er akkurat dette jubileums-fortellerstunden handler om.

Emil.

6 år.

Og hans vidunderlige «hyss».

I Lønneberget.

Passer for barn fra 3 til 7 år. Varighet: ca 25 min.

Gratisbilletter kan bestilles fra 11. september på 

arendalbibliotek.no

Scenen

The Astrid Lindgren Company TM/Bildmakarna Berg/Bjørn Berg
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Mandag 25. september kl. 19.00
Fortellinger om flukt: Benedicte Meyer Kroneberg 

i samtale med Birger Emanuelsen

Naturen er for mange et sted å søke tilflukt. Et sted å flykte til 

når hverdagen blir for travel, kravene for store, eller når en 

møter utmattelse eller sorg. 

I Benedicte Meyer Kronebergs nyeste roman, La Alveberget 

leve, møter vi Hildur som nylig har mistet mannen sin i en 

ulykke. Tapet kaster om på hele hennes syn på hvordan hun 

har levd livet sitt. Noe må skje, men hva? Hun reiser på hytta for 

å få fred til å sørge, men det skal vise seg vanskeligere enn 

antatt. Stadig er der forstyrrelser, både fra familie og venner 

hjemme i Oslo som vil at hun skal komme tilbake, og fra 

lokalbefolkningen som ønsker at hun skal ta stilling til en 

hytteutbygging som skal i gang i nærområdet. Først etter et fall i 

skogen, begynner hun å ane veien videre. La Alveberget leve! 

er en roman om sorg og tap, om vårt forhold til naturen og om 

hytteutbygging, med en forfriskende svart humor.

På Arendal bibliotek møter Benedicte Meyer Kroneberg 

forfatterkollega Birger Emanuelsen til samtale om naturens 

betydning for våre liv, hva som får oss til å flykte, og hvorfor vi 

søker tilflukt i naturen. 

Arrangementet er støttet av Fritt Ord.

Arr: Forfattersentrum og Arendal bibliotek

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Scenen 

Foto: Liv Øvland Foto: Marte Vike Arnesen
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Torsdag 28. september kl. 19.30  
DIGITALT ARRANGEMENT: 

Økouka - Direkte fra Agderbibliotekene

KLIMAPSYKOLOGI med Ragnhild Nilsen 

Arrangement er støttet av Nasjonalbiblioteket og Agder 

fylkeskommune.

Dette arrangementet er også en del av ØKOUKA 2023.

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Scenen  

Arrangementet foregår i Grimstad bibliotek og blir 

strømmet til bibliotekene i Arendal, Risør, Tvedestrand, og 

Lillesand. 

Foto: Agnete Brun

Det er på tide å finne levedyktige svar på spørsmålene: Hva 

betyr bærekraft i praksis? Hvordan kan vi sammen skape en 

sunn grønn vekst? Hvordan kan du og jeg bidra?

Klimapsykologi – bærekraft i vekst er et nytt fagfelt. Ragnhild 

Nilsen gir smakebiter fra tverrfaglig forskning på bærekraft og 

eget klimapsykologiske arbeid. Dette er for folk som er 

opptatt av å gjøre en forskjell. 

Ragnhild Nilsen er klimapsykolog og har en doktorgrad i 

innovasjon og entreprenørskap. Hun har innovert tekstil av tang 

og vært med på å bygge opp Sekem til å bli Egypts største 

produsent av økologisk mat og bomull. Ragnhild er medgründer

av Universitetet Heliopolis for bærekraft i Kairo (2012) samt 

store globale nettverk for etisk handel
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MANDAG kl. 12.00 - 15.00:

Vi perler med Hama-perler.

TIRSDAG kl. 12.00 - 15.00:

Lag en ugle av papp og tråd.

ONSDAG kl. 12.00 – 15.00:

Kom og bygg LEGO.

TORSDAG kl. 13.00:

Vi viser filmen «Panda & vennene: Et vilt eventyr». 

Varighet 1t 30 min. Passer fra 6 år, norsk tale. 

Scenen. Drop in.

FREDAG kl. 13.00:

Vi viser filmen «Hopper - Jakten på mørkets hamster». 

Varighet 1t 30 min. Passer fra 6 år, norsk tale. 

Scenen. Drop in.

GRATIS
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Mandag 16. Oktober kl. 14.00
Teatersamtale  med Riksteateret: Tollak til Ingeborg

I 2020 gav Tore Renberg ut  romanen «Tollak til Ingeborg» og 

boka har  siden solgt  i over 70.000 eksemplarer.

Nå har forfatteren dramatisert romanen for teater og denne 

kvelden står det fem skuespillere på scenen i Arendal kulturhus 

for å vise oss akkurat denne oppsetningen. 

I forkant av dette har vi den store glede av å invitere to av 

skuespillerne til teatersamtale om dette intense familiedramaet. 

Du får også mulighet til å vinne billetter til kveldens oppsetning. 

Samtaleleder: Kirsti Husby

Gratis, ingen påmelding.

Scenen

Mandag 9. oktober kl. 13.00
Bibliotekets digitale tjenester

Lær deg hvordan du kan lese aviser, tidsskrift og ukeblad med 

Flipp og Pressreader. Ta med egen mobil eller nettbrett.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen 
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Fredag 20. oktober kl.10.30 – 15.00
Dette er dagen da alle lærere er sendt på lærerstevne og det 

betyr at barna har fri. Da kan du i stedet ta en tur på bibliotek for 

å delta på kunstverksted og se på film. 

Kl.10.30 - 13.00: Kunstverksted i barneavdelingen. Gratis.

Kl.13.30: Film: Monsterfamilien: Ingen er perfekte.

Familien Wishbone er egentlig en helt vanlig familie, men av og 

til, når farer truer, kan de forvandle seg for å få evner de trenger 

for å ordne opp. Monsterfamilien, bestående av en vampyr, 

Frankensteins monster, en mumie og en varulv og godt hjulpet 

og støttet av sine tre kjæledyrflaggermus, må frigjøre to venner 

fra klørne på monsterjegeren Mila Starr. På veien møter de nye 

uhyrlige bekjentskaper og til slutt komme de til erkjennelsen av 

at ingen familier er perfekte og at selv de med feil fortjener å 

være lykkelige.

Varighet 1t 40min.

Passer fra 6 år.

Norsk tale.

Scenen - Drop in

Design: Håkon Gåre
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Måndag 23. oktober kl. 19.00
Saman i verden

Hans Børli å je - Konsert med Erik Lukashaugen

Erik Lukashaugen er ein av dei travlaste visesongarane i landet, 

og tonesettingane hans av dikt av Hans Børli (1918-89) er ein

viktig grunn til det. Gjennom lyrikken og musikken tar 

Lukashaugen oss med på en vandring inn i dei djupeste 

granskogar der songar om skogsarbeidarslit, allemannsrett, 

draumar og samfunnsengasjement blir serverte i lyset frå

tyribålet. 

Erik Lukashaugen er sjølv ein kritikerrost tekstforfattar og 

krydrar forestillinga med noen av sine mest populære viser 

ispedd noen klyper humor. 

Arr.: Austegdelaget, Folkeakademiet Arendal og Arendal bibliotek.

Førehandssal av billettar på arendalbibliotek.no og sal ved 

inngang viss ledige billettar.

Auditoriet – Inngang kr 100,-

HØSTPROGRAM 2023
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Haile Bizen er poet, redaktør, oversetter og journalist fra 

Asmara, Eritrea. Han har studert psykologi, arbeidet som 

journalist og redaktør, og utgitt flere dikt- og novellesamlinger i 

Eritrea. Etter utgivelsen av boka «Behind the Doors» i 2009 ble 

han tvunget til å flykte fra hjemlandet. Han kom til Kristiansand 

som fribyforfatter i 2011 og bor nå på Lillehammer. I Norge har 

Bizens tekster stått på trykk i flere antologier og han har også 

oversatt to barnebøker til tigrinja.

Torsdag 26. oktober kl. 19.00 
Forfattermøte: Haile Bizen

Lørdag 28. oktober kl. 11.30 - 14.00 
Slektsforskerdagen

Velkommen til foredrag med tema "Arendal gjennom tidene -

300 år" av Christian Pedersen. 

Denne dagen gis du også mulighet til å få slektshjelp av erfarne 

slektsforskere.

Arr. Slekt og Data Aust-Agder i samarbeid med Arendal bibliotek.

Auditoriet - Gratis

Samtaleleder er Espen Halvorsen fra Kristiansand 

folkebibliotek. Han er koordinator for Kristiansands 

fribyforfattere og har hatt nær kontakt med Haile Bizen siden 

han kom til Norge. I samtalen medvirker også

Lina Undrum Mariussen, rådgiver i Leser søker bok og 

gjendikter til norsk. Bizens dikt vil bli lest på tigrinja og norsk, 

samtalen vil hovedsaklig foregå på engelsk.

Arrangementet er støttet av Fritt Ord.

Arr: Arendal bibliotek og Kristiansand folkebibliotek. Art27Arendal.

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Scenen 

«La oss si at jeg er» er Bizens første 

diktsamling i Norge, og teksten er 

arbeidet frem parallelt på tigrinja og 

norsk. Boka er utgitt av Aschehoug 

forlag, i samarbeid med og støttet av 

Leser søker bok. Haile Bizens eksildikt 

omtales av Eirik Riis Mossefinn i 

Klassekampen Bokmagasinet som 

kraftfulle og befriende humørfylte, og 

han har fått svært gode anmeldelser 

for denne utgivelsen. Foto: Linda Bournane
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Ensomhet er gjerne noe vi flykter fra, men under pandemien 

var ensomhet og isolasjon det vi flyktet inn i for å unngå smitte. 

Det å være alene er ikke nødvendigvis det samme som å være 

ensom, men hva er egentlig ensomhet? Hvorfor har forskere 

funnet ut at ensomhet er noe av det farligste vi kan utsette 

kroppen vår for, og hvordan kan vi finne en fluktrute ut av 

ensomheten og inn i fellesskapet?

I fjor kom Hilde Østbys Kart over ensomheten – om vår 

ustoppelige trang til fellesskap og hva som driver oss fra 

hverandre. Boka markerte seg raskt som en svært aktuell og 

viktig utgivelse. I den undersøker Østby hva ensomhet er, de 

farlige konsekvensene av ensomhet, egen følelse av ensomhet 

i og utenfor relasjoner til sine nærmeste og det livsviktige 

samværet med andre.

Lasse Josephson bor i Arendal og er intervjuet i boka til Hilde 

Østby. Med utgangspunkt i Østbys kritikerroste bok, inviterer vi 

til samtale om hva ensomhet er og hva vi kan gjøre for å 

bekjempe den.

Arrangementet er støttet av Fritt Ord.

Arr: Forfattersentrum og Arendal bibliotek

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Auditoriet

Onsdag 1. november kl. 19.00
Hilde Østby i samtale med Lasse Josephson

Fortellinger om flukt: Ensomhet

© Cappelen Damm
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Lørdag 4. november kl. 13.00 - 14.30  
Bruk av alkohol og vanedannende legemidler blant eldre

Foredragsholdere: Anne Jørstad Antonsen, Kristin Briseid 

og Terje Emil Fredwall

HØSTPROGRAM 2023

Arr.: Universitetet i Agder i samarbeid med Arendal bibliotek

Gratis, ingen påmelding.

Auditoriet 

Anne Jørstad Antonsen er stipendiat ved Senter for 

omsorgsforskning, Universitetet i Agder, Kristin Briseid er 

postdoktor ved Senter for omsorgsforskning, Universitetet i 

Agder og Terje Emil Fredwall er professor ved Senter for 

omsorgsforskning, Universitetet i Agder.

Alkohol er et lovlig rusmiddel og kan kjøpes i nærbutikken. 

Vanedannende medikamenter forskrives av lege på bakgrunn 

av diagnoser og lidelser. Hva vet vi om bruken av alkohol og 

vanedannende legemidler blant eldre (65+) i Norge? Hvor går 

grensene for hva som er samfunnets ansvar og hva som er en 

privatsak for den enkelte eldre? Og er fastlegeordningen til 

hinder for at eldre med alkoholproblemer får god hjelp? 

Med utgangspunkt i en fersk kunnskapsoppsummering om 

eldre og alkoholbruk i Norge, samt egen forskning på 

fastlegeordningen og hjemmeboende eldres erfaringer, vil de 

tre foredragsholderne belyse trender, utfordringer og 

alkoholens kulturelle, sosiale og symbolske funksjon i Norge.

Foto: UiA
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.
Mandag 6. november Kl. 13.00
Bibliotekets digitale tjenester

Bli kjent med filmtjenestene Filmrommet og Filmbib.

Gratis, ingen påmelding. Ta med egen mobil eller nettbrett.

Scenen

Torsdag 9. november kl. 19.00
Grønlandskveld med Tore Kvæven

Tore Kvæven vann både Sørlandets litteraturpris og 

Brageprisen med Når landet mørknar, ein historisk roman lagt til 

Grønland i 1293. I den norrøne Vesterbygda har ei uro snike 

seg inn. Kvalrossen som gjorde folk rike, har trekt seg unna. 

Skipa som segla hit frå Norge og Island for å drive handel, er 

sjeldnare å sjå. Menneska spør seg: Er dette dei siste tider? 

Arnar Vilhjalmsson drøymer om å bygge seg skip og segle mot 

landa i vest. I den draumen finst også jenta Eir.

«Mesterlig norsk roman», skreiv Tom Egeland i VG, og både 

VG, Fædrelandsvennen og Adresseavisa gav toppkarakter. 

Dette er imponerande skildringar og botnsolid historisk innsikt. 

I tilleg vil Jan Kløvstad, tidlegare direktør i Katuaq – Grønland 

kulturhus, fortelle om dagens Grønland – plutseleg midt i det 

storpolitiske spelet i nord.

Arr.: Austegdelaget, Folkeakademiet Arendal og Arendal bibliotek.

Førehandssal av billettar på arendalbibliotek.no og sal ved 

inngang viss ledige billettar.

Auditoriet – Inngang kr 100,-

Foto: Mona Hauglid

Foto: Helge Dyrholm
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Lørdag 11. november kl.11.00-17.00
ANIMANGA

HØSTPROGRAM 2023

Vi får besøk av 

Helen Kaldheim. 

Helen holder panel om 

cosplay og hvordan starte 

med artstand. Hun kan 

også treffes på eget 

signeringsbord.

Det blir også cosplaykonkurranse, 
tegnekonkurranse, stands og mye 

mer spennende på programmet. 

Følg med på www.animanga.no.

Gratis.

Få med deg jubileumsfeiringen! 

http://www.animanga.no/
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Denne kvelden tenner vi lys og samles til høytlesing og feiring 

av leseglede og nordisk litteratur sammen med mange andre 

kulturinstitusjoner i Norden og Baltikum.

Boka som er valgt i år er “Stargate” av den prisbelønte norske 

forfatteren Ingvild H. Rishøi. Rishøi blander moderne 

hverdagsrealisme med julemystikk, og det er klare referanser til 

de klassiske nordiske fortellingene i romanen. I Stargate: En 

julefortelling blir håp, svik og drømmer skildret fra et barns 

perspektiv.

Utdrag fra boka blir lest av Jan Thygesen. Velkommen til å 

oppleve og lytte til litteraturen slik den tidligere ble overlevert -

fra menneske til menneske.

Arr.: Foreningen Norden, Folkeakademiet Arendal og Arendal 

bibliotek.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen

Mandag 13. november kl. 19.00 
«Skumringstimen» – Nordisk litteraturuke 
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Torsdag 23. november  kl. 19.00
Foredrag med Linn Ullmann: 

LESELISTE FOR UROLIGE TIDER

«Av og til ønsker jeg meg en livets bruksanvisning. Vi lever i en 

tid med enorme klimautfordringer, med krig i Europa, krig i 

Midtøsten, vi lever i en tid der demokratiske institusjoner trues i 

land etter land, samtidig som vår evne til oppmerksomhet er 

under et voldsomt press.»

Så hvordan leve? Hvordan gå videre? Hvorfor lese og skrive?

Gjennom å skildre fire årstider – Januar 2023 til november 2023 

– ser Linn Ullmann i dette foredraget tilbake på et år der verden 

går av hengslene, behovet for felleskap øker, angsten og håpet 

kjemper om plass. Hvilken rolle spiller litteraturen i tider som 

dette - kan kunsten trøste, skjerpe og vise vei?

Arr.: Norsk Forfattersentrum Sørlandet og Arendal bibliotek

Gratisbillett kan holdes av på arendalbibliotek.no

Auditoriet 

Tiltaket er støttet av Agder fylkeskommune

Foto: Kristin Svanæs-Soot

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2farendalbibliotek.no&c=E,1,NatuUe5wdZPCBEYoPB1YkPke5D22tGLC8rZ7DYWOUZs3LKz3ncdSTwrXZZHmy3gkyd0upCnwRsNdwEVI5ddHPqanAHkYJV_V27ny2_H9vbab1hUoSV2lxr7qzNQ,&typo=1&ancr_add=1
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Familielørdag 25. november 
Kl.11.00 - 14.00: Lageverksted i barneavdelingen.

Kl.13.00 og kl.14.00: Forestillingen 

«Askeladdens jul» med Askeladden Friteater

Askeladden har mye han skal ordne før jul, det blir heller 

ikke mindre å gjøre når Mikkel Rev lusker rundt og gjerne vil ha 

tak i spekeskinka som henger inne på veggen. Fjøsnissen lurer 

på hvorfor Askeladden ikke har satt ut julegrøten hans 

på låvebrua…? ...og hva med julenissen? – kommer han 

til Askeladden i år? En morsom og varm forestilling med sang 

og musikk for både store og små.

Sanger og musikk i forestillingen: «På låven sitter 

nissen», «Julenissen kommer i kveld», «Julekveldsvisa», 

«Julepresangen», Jeg gikk meg over sjø og land» og til slutt så 

blir det : «Hei Hå nå er det jul igjen».

Passer fra 4 år. Varighet 35 min.

Begrenset antall plaser. Gratisbilletter kan bestilles fra 13. 

november på arendalbibliotek.no

Scenen
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Tirsdag 28. november kl. 19.00
Rapport fra Ukraina: Morten Jentoft i samtale med Steinar 

Nielsen.

Arrangementet foregår i Arendal bibliotek og blir strømmet 

til bibliotekene i Risør, Tvedestrand, Grimstad og 

Lillesand. Arrangementet er en del av prosjektet

“Direkte fra Agderbibliotekene»

Morten Jentoft, mangeårig NRK-journalist, har den siste tiden 

oppdatert oss fra slagmarken i Ukraina. Morten begynte som 

journalist i NRK Finnmark, og han har vært ansatt i NRKs 

utenriksredaksjon siden 1994. Morten kjenner landene i det 

tidligere Øst-Europa svært godt og han har vært NRKs 

korrespondent i Russland i flere omganger. Han snakker blant 

annet samisk, russisk og finsk og har særlig godt kjennskap til 

forholdene i nordområdene både før og etter Sovjetunionens 

sammenbrudd. Han har solide historiekunnskaper og har 

skrevet flere bøker om relasjonene mellom folk i nordområdene.

Jentoft vil samtale med tidligere NRK-redaktør Steinar Nielsen. 

Vi vil naturlig nok få høre om Russlands angrep på Ukraina og 

Mortens egne opplevelser knyttet til arbeidet i krigssonen, men 

med sine gode historiekunnskaper evner han også å sette 

konflikten inn i et historisk perspektiv. Ikke minst kjenner han 

godt historien om forholdet mellom Sovjet/Russland og Finland. 

Inntil nylig trodde vel de færreste at Finland skulle ende opp 

med NATO-medlemskap.

Arrangementet er støttet av Nasjonalbiblioteket og 

Agder fylkeskommune.

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Auditoriet  – Fri entré
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Onsdag 29. november kl. 17.00-19.00
Åpning av dagsturhytta. NB! Saltrødtjenn

Offisiell åpning av Arendal kommunes Dagsturhytte ved 

Saltrødtjenn.

Detaljert program kommer senere.

HØSTPROGRAM 2022

Dagsturhytte / FESTE landskapsarkitektur
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Lørdag 2. desember kl. 13.00 – 14.30
Menstruasjonshistorie i Norge – hva vet vi?

Foredragsholder: Camilla Mørk Røstvik, førsteamanuensis i 

historie ved Institutt for religion, filosofi og historie ved 

Universitetet i Agder.

Arr.: Universitetet i Agder i samarbeid med Arendal bibliotek

Gratis, ingen påmelding.

Auditoriet 

HØSTPROGRAM 2022

I senere år har menstruasjon blitt et tema vi snakker mer om, 

men hva vet vi om fenomenets historie i Norge? Bli med 

historiker Camilla Mørk Røstvik på en reise gjennom mensens 

historie i Norge, fra hjemmestrikkete bind og folkloristikk til 

bedriften SABA og influensere. 

Camilla Mørk Røstvik er førsteamanuensis i historie ved Institutt 

for religion, filosofi og historie ved Universitetet i Agder. Hun 

spesialiserer seg på moderne og samtidskulturhistorie, med en 

langvarig forskningsinteresse for menstruasjonshistorie, -

kulturer og -kunst. Hennes interesser inkluderer feministisk 

kunsthistorie og kunstprosjekter, environmental humantities, 

medisinhistorie, feministiske vitenskaps- og teknologistudier og 

norsk/samisk kunsthistorie. Camilla er æreslektor ved School of

Medicine og School of Art History i Aberdeen, og æresforsker i 

kunsthistorie ved University of St Andrews.

Foto: UiA
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Barbubukt, galeasen "Nordlyset« (fra «Arendal kolorert»)

Utstillinger høsten 2023
Fremtidens Krøgenes: Utstillingsåpning 27.9 kl 13.00

Utstillingen vises i 2. etg. fram til 4. november. 

Krøgenes er med som prosjektområde i den internasjonale 

arkitektkonkurransen Europan. Modellene står utstilt i 

biblioteket, og vinnerforslaget kåres av en oppnevnt jury i 

Europan i løpet av desember 2023.

Utstillinger på scenen:

Uke 35, 36 og 37: Natasa Hajduk

Uke 39 og 40: Postkortutstilling: «Arendal kolorert»

Tirsdag 26. september kl. 13.00: Utstillingsåpning og 

miniforedrag om postkortutstillingen ved Jan Fredrik Gundersen.

Onsdag 4. oktober kl. 14.00: Åpent møte ved Arendal 

historielag. Presentasjon av postkort-utstillingen ved 

Jan Fredrik Gundersen.

Uke 41, 42 og 43: Veronika Sigridnes

Uke 46, 47 og 48: Dorothea Scheck og Solvor Frafjord

Uke 49, 50, 51 og 52: Arendal og Grimstad maleklubb




